



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๔๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/ ๗๒ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้างกิจกรรมงานดินอาคารฝาย และขุดลอกลำห้วย
โครงการฝายห้วยคำमित อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบลวังหลวง อำเภอฝางไร่ จังหวัดหนองคาย

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๖/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของงานก่อสร้าง โครงการฝายห้วยคำमित อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบลวังหลวง อำเภอฝางไร่ จังหวัดหนองคาย จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจ้างตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๕,๔๖๗,๙๔๑.๙๐ บาท (ห้าล้านสี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเก้าสิบสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรมชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจริญพล มณีกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเทืองวิทย์ ช่วมเรียง)

เห็นชอบ

(นายนิรุฒ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สถานีชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินอาคารฝายและชุดลอกลำห้วย

โครงการฝายห้วยคำมิต ตำบลวังหลวง อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง ต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน								
1.1	กิจกรรมงานดินก่อสร้างอาคารฝาย	1,160	ลบ.ม.	34.51	40,031.60	1.3445	46.40	53,824.00	
1.2	งานดินชุดลอกหน้าฝาย	9,720	ลบ.ม.	47.38	460,533.60	1.3445	63.70	619,164.00	
1.3	งานดินถมบดอัดแน่นฝาย 95 % SPCT	410	ลบ.ม.	171.62	70,364.20	1.3445	230.74	94,603.40	
1.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	1,200	ลบ.ม.	44.54	53,448.00	1.3445	59.88	71,856.00	
1.5	งานรื้อย้ายทำนบดินชั่วคราว	1,300	ลบ.ม.	17.42	22,646.00	1.3445	23.42	30,446.00	
	กิจกรรมงานดินชุดลอกลำห้วย								
1.6	งานดินชุดลอกหน้า	5,640	ลบ.ม.	34.51	194,636.40	1.3445	46.40	261,696.00	
1.7	งานชุดลอกลำห้วยพร้อมขมย้ายไปเปลี่ยนตำแหน่ง	84,070	ลบ.ม.	25.37	2,132,855.90	1.3445	34.11	2,867,627.70	
1.8	งานดินถมบดอัดแน่น 85 % SPCT	17,900	ลบ.ม.	44.54	797,266.00	1.3445	59.88	1,071,852.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินอาคารฝายและชุดลอกกล้าห้วย

โครงการฝายห้วยคำมิด ตำบลวังหลวง อำเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ครั้งที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	
1.9	งานลูกรังบดอัดแน่น	1,720	ลบ.ม.	171.62	295,186.40	230.74	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น			
				4,066,968.10			
				รวมราคาต้นทุนทั้งสิ้น			
				5,467,941.90			
				รวมราคาต้นทุนทั้งสิ้น			
				5,467,941.90			

ตัวหนังสือ (ทำสำเนาเสนอทบทวนเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเก้าสิบสตางค์)

ลงชื่อ



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมคิด หล้าสกุล)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายเจริญพล มณีกุล)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายประทีปวิทย์ ชวเมธี)